Pouso Alegre, 06 de Maio de 2002.

Ofício Nº 382/2002

Senhor Prefeito,

Pelo presente, venho solicitar de V.Exa. o especial obséquio de atender a servidora pública, Sra. Ana Maria Pereira, residente à Rua Vereador Antônio Ribeiro Vasconcelos, 176, cujo telefone para contato é 3421-6853,  a qual há 17 (dezessete) anos vem servindo o Município com dedicação e profissionalismo, como professora P-II, lotada na Escola Municipal Jandyra Tosta de Souza, no Bairro Belo Horizonte e que, por motivo de graves problemas de saúde na família, está requerendo seja-lhe liberado o pagamento de 50 % (cinqüenta por cento) de seu 13 º salário, para que possa cobrir dívidas contraídas por força das circunstâncias, minimizando assim, a difícil e conturbada situação  que vem atravessando junto aos seus familiares.

Esperando poder contar com o elevado espírito público que norteia as ações de V.Exa., antecipo sinceros agradecimentos à atenção que for dispensada ao pedido em tela, prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Antônio Theodoro Mendes

Vice-Presidente

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE